

## په یامی

# کۆمیتە ی ھاوکاری هیزه سیاسیه کورد و کوردستانیه کان به بۆنه ی ده سپیکردنی سالی تازه ی زاینی یه وه

هاونیشتمان به ریژه کان!

له هه لومه رجیکدا سالی 2004 ی زاینی به جی دیلین و به ره و پیری سالی نوئ ده چین که نیشتمان که مان کوردستان به قوناغیکی زور هه ستیار و چاره نووس سازدا تیده په ری.

ئالوگۆره کانئ هه دوواییه ی جیهان و ناوچه که په یامی ئالوگۆری جیدی تیدایه و ده بی به باشترین شیوه ئه م ئالوگۆرانه به قازانجی نه ته وه که مان بقۆزینه وه. ناوچه ی رۆژه لاتی ناوه راست له بهرده م گۆرانه کاری دایه و بیشک ئه م گۆرانه کاریه ش بی چاره سه ری مه سه له ی کورد ناته واو ده بی. نه ته وه ی کورد به دریزیای سهدی بیسته م له خه باتیکی دژوار و خویناویدا بووه بۆ دابینکردنی مافه کانئ خۆی و هه رجاره ش به پیلانیکی هاوبه شی دوژمنه کانمان پیشی سه رکه وتنی شوڤشه جۆراوجۆره کانئ کورد له هه رکام له به شه کانئ کوردستاندا گیراوه.

له سالی 2004 دا خه باتی نه ته وه که مان له هه موو کوردستان به گشتی و له باشووری کوردستان به تایبه تی ده سه که وتی گرینگیان وه ده ست هیتاوه. یه که مجاره له میژووی هاوچه رخدا هه موو ئه و ولاتانه ی کوردستانیان به سه ردا به شکاراوه ده گه ل زله یژه کانئ جیهان به گشتی و ئه مریکا به تایبه تی به رژه وه ندیبه کانیان که وتووه ته دژایه تی. تورکیه گوشاریکی زۆری سیاسی\_ ئابووری له سه ره و ناچاره بۆ که مکردنه وه ی ئه م گوشارانه له ولاتدا ریفۆرم بکا و به شیوه یه که له شیوه کان ددان به مافی نه ته وه که ماندا بیته. هه رچه ند هیتا به راشکاوی باسی کورد و کوردستانئ ده گه ل نایه ته گۆری و ئه م مافه یان له توئی ده سه ته واژه ی "مافی مرۆف، ئازادی راده ربین و خۆگونجاندن ده گه ل پیوه ره کانئ ئورویا بۆ مافی مرۆف" پیچاوه.

کۆماری دژی گه لی و کۆنه په رستی ئیسلامی ئیرانیش، رووی راسته قینه ی بۆ ولاتانی جیهان ده رکه وتووه و روون و ئاشکرایه که کۆماری ئیسلامی ئیران لانکی تیرۆر و تیرۆریزه له دنیا دا. مانه وه ی ئه م حکومه ته دژی ئینسانیه له ده سه لاتدا، به تایبه ت ئیستا که خه ریکی به ره م هیتانی چه کی ناوکی و کۆمه لکوژه ناوچه که و جیهان تووشی کاره سات ده کا. هه ر ئیستا ئه م رژی مه کۆنه په رسته گه وره ترین کۆسپی ریگای سه قامگرتووی عیراقه و تا ئه م رژی مه له سه رکار بی سه قامگیری عیراق زیاتر وه ک خه ون ده چی تا راستی.

رژی می به عسی سوریه ش ئه گه ر خۆی ده گه ل ئالوگۆره کانئ ئه م سه رده مه نه گونجینئ، چاره نووسینکی باشتر له رژی می به عسی عیراقی نابئ و درهنگ یان زوو خه ونی ئیمپراتۆری شیعه له ئیران تا سوریه ده با ته ژیر گل.

له باشووری کوردستان به هه ول و خه باتی هیزه سیاسیه کانئ به گشتی و پارتی دیموکراتی کوردستان و یه کیه تی نیشتمانی کوردستان به تایبه تی، خه باتی نه ته وه که مان گو یژراوه ته وه بۆ قوناغیکی نوئ. ئه م قوناغه نوئ یه ش زیاتر له هه میشه یه که دهنگی و یه ک هه لو یستی ریزه کانمان لئ ده خوازی. برپیاره ولاتی عیراق سه رله نوئ به شیوازی دیموکراتی، فیدرالی دامه زریته وه، له وه ها هه لومه رجیکدا ئه رکی سه رشانی هه موومانه به هه موو توانامان هه ولی سه رکه وتنی خه بات و ئه زموونی باشووری کوردستان به دین و له م ریگایه دا یاریده ده ر و پشتیوانیان بین.

یه که مجاره له میژوودا نه ته وه که مان له باشووری کوردستان هه لی ئه وه ی بۆ ره خساوه راسته وخۆ و بی ده ستیوه ردانی داگیرکه ران بتوانئ به شداری له هه لبژاردندا بکاو ریژه ی راسته قینه ی خۆی له ژیرچاوه دیزی ریکخراوی نه ته وه یه که گرتووه کاندایه سه لمیتئ. به شداری له هه لبژاردنه کانئ کوردستان و عیراقدا ئه رکیکی نیشتمانی به ده بی گپانه وه ی که رکوک و ناوچه کوردنشینه کانئ دیکه بۆ باوه شی هه ری می کوردستان بکریته به رنامه ی کاری هه موو هیزه کوردیه کان وه یی سات و سه و دایه ک له سه ر که رکوک نه کری و جیبه جیکردنی ماده ی 58 له ده ستووری کاتی عیراق مه رجی

به‌شداری كورد بئ له دروستكردنه‌وهی عیراقي نویدا.

ته‌جروبه‌ی باشووری كوردستان ئه‌و راستییی سه‌لماندوو‌ه‌كه له به‌رژه‌وه‌ندی نه‌ته‌وه‌كه‌ماندایه، هیژه كوردستانییه‌كان پیش هه‌رچه‌شنه‌ گۆرانکارییه‌ك له ولاتیانی ناوچه‌دا یه‌كبگرن و ویکرا به‌ره‌و پیری ئالوگۆره‌كان بچن. به‌و هیوایه‌ی سالی داها‌توو سالی سه‌رکه‌وتنی یه‌كجاره‌کی نه‌ته‌وه‌كه‌مان بئ و ده‌سکه‌وتی زۆرتتر و گرینگتر وه‌ده‌ست بیئی.

کۆمیتە‌ی

هاوکاری

هیژه‌سیاسیه‌كورد و كوردستانییه‌كان

سوید

2004/12/31

